

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 120/2026

Responsável
 Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC

Objeto

AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS, PISOS E MOBILIÁRIOS, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO INCLUSOS, PARA ATENDER À DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E CULTURA, TURISMO E LAZER

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 04/08/2026 - 18:00	Fim Envio Propostas 21/08/2026 - 14:00	Pregoeiro Eduardo Nau Rodrigues
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	PARQUE INFANTIL MADEIRA PLÁSTICA MODELO 01	UN	5	15.566,67	77.833,35
2	1	PARQUE INFANTIL MADEIRA PLÁSTICA MODELO 02	UN	12	19.183,99	230.207,88
3	1	PARQUE INFANTIL MADEIRA PLÁSTICA MODELO 03	UN	7	28.555,97	199.891,79
4	1	PARQUE INFANTIL MADEIRA PLÁSTICA MODELO 04	UN	7	31.400,00	219.800,00
5	1	PARQUE INFANTIL MADEIRA PLÁSTICA MODELO 05	UN	5	32.180,00	160.900,00
6	1	PARQUE INFANTIL MADEIRA PLÁSTICA MODELO 06	UN	4	37.379,98	149.519,92
7	1	PARQUE INFANTIL MADEIRA PLÁSTICA MODELO 07	UN	4	43.973,00	175.892,00
8	1	PARQUE INFANTIL MADEIRA PLÁSTICA MODELO 08	UN	4	95.384,67	381.538,68
9	1	MEGA PARQUE INFANTIL MADEIRA PLÁSTICA - MODELO 08	UN	1	130.910,00	130.910,00
10	1	PARQUE INFANTIL MADEIRA PLÁSTICA MODELO 09	UN	4	152.514,20	610.056,80
11	1	PARQUE INFANTIL MADEIRA PLÁSTICA MODELO 10	UN	3	160.298,54	480.895,62
12	1	GANGORRA SIMPLES	UN	20	2.559,11	51.182,20
13	1	BALANÇO DUPLO	UN	25	3.776,27	94.406,75
14	1	ESCALADA INFANTIL DOMOS	UN	10	6.144,04	61.440,40
15	1	KIT CHAFARIZ	UN	16	1.861,99	29.791,84
16	1	CERCA PARA ÁREAS DE LAZER E RECREAÇÃO	M/L	650	590,42	383.773,00
17	1	JOGO ABACO DE CHÃO	UN	20	1.957,57	39.151,40
18	1	JOGO DA VELHA DE CHÃO	UN	20	3.309,21	66.184,20
19	1	ESCORREGADOR EM PLÁSTICO - MODELO INFANTIL	UN	25	2.491,55	62.288,75
20	1	ESCORREGADOR EM PLÁSTICO - MODELO BABY	UN	25	1.068,67	26.716,75
21	1	CAVALO DE MOLA	UN	25	3.801,97	95.049,25
22	1	GANGORRA MOLA EM FORMATO DE ANIMAIS	UN	40	379,67	15.186,80
23	1	GIRA GIRA (CARROSSEL) 6 LUGARES	UN	20	3.086,08	61.721,60
24	1	ASSENTO KIDS COM CORRENTE	UN	60	970,74	58.244,40
25	1	ASSENTO BABY COM CORRENTE	UN	60	956,55	57.393,00
26	1	TELHADO	UN	40	759,82	30.392,80
27	1	PLACA INDICATIVA	UN	70	2.309,20	161.644,00

28	1	BANCO ECOLOGICO MADEIRA PLÁSTICA 2,00M	UN	80	1.365,64	109.251,20
29	1	BANCO MADEIRA PLÁSTICA COM FLOREIRA DUPLA	UN	60	2.399,77	143.986,20
30	1	LIXEIRA DE POLIETILENO COM SUPORTE INDIVIDUAL	UN	120	704,64	84.556,80
31	1	MESA COM BANCOS ACOPLADOS EM MADEIRAPLÁSTICA	UN	40	2.109,67	84.386,80
32	1	PERGOLADO EM MADEIRA PLÁSTICA	UN	25	3.865,03	96.625,75
33	1	CONJUNTO BALANÇO CADEIRANTE (ACESSÍVEL)	UN	10	9.930,47	99.304,70
34	1	GRAMA SINTÉTICA PAISAGISMO 20MM	M2	550	127,11	69.910,50
35	1	PISO DE SEGURANÇA EMBORRACHADO 40MM	M2	550	267,56	147.158,00
36	1	PISO MODULAR INDOOR ARTICULADO COM PINOS DE AMORTECIMENTO.	M2	300	439,00	131.700,00
37	1	SUPERFÍCIE ARTICULADA INDOOR COM MANTA PEBD 3,00 MM	M2	300	280,88	84.264,00
38	1	PISO MODULAR ARTICULADO	M2	300	399,93	119.979,00
39	1	PISO MODULAR OUTDOOR COM PINOS DE AMORTECIMENTO	M2	300	479,17	143.751,00
40	1	PISO MODULAR KIT DE ALFABETO E NÚMEROS	UN	10	1.122,50	11.225,00
41	1	PISO MODULAR KIT DE JOGO DA VELHA	UN	12	1.591,63	19.099,56
42	1	PISO MODULAR KIT DE PÉ E MÃO	UN	12	1.122,50	13.470,00
43	1	PISO MODULAR KIT DE XADREZ COMPLETO	UN	12	5.947,20	71.366,40
44	1	PISO MODULAR KIT DE LUDO	UN	12	6.189,90	74.278,80
45	1	PISO MODULAR KIT DE AMARELINHA	UN	12	1.210,50	14.526,00
46	1	TUBO RETO	UN	3	854,05	2.562,15
47	1	CIRCULO PASSANTE	UN	3	692,55	2.077,65
48	1	ESCALADA SOBE E DESCE	UN	3	1.234,05	3.702,15
49	1	PONTE SOBE E DESCE	UN	3	3.852,00	11.556,00
50	1	OBSTACULO OSSO VERTICAL	UN	3	610,00	1.830,00
51	1	GANGORRA PET	UN	3	1.089,90	3.269,70
52	1	OSSO MULTIFUNCIONAL	UN	10	344,76	3.447,60